
　

平
成
２９
年
度
市
・
県
民
税
申
告
書

を
、
申
告
が
必
要
と
思
わ
れ
る
方
へ

１
月
下
旬
に
郵
送
し
ま
し
た
。
申
告

が
必
要
と
な
る
方
で
、
申
告
書
が
届

か
な
か
っ
た
場
合
は
市
民
税
課
へ
ご

連
絡
く
だ
さ
い
。

◆
平
成
29
年
１
月
１
日
現
在
、
越
谷

市
内
に
お
住
ま
い
で
、
確
定
申
告

の
必
要
が
な
い
方
の
う
ち
次
の
い

ず
れ
か
に
該
当
す
る
方

①
事
業（
農
業
、
営
業
等
）を
営
む
方

②
不
動
産
収
入
（
地
代
・
家
賃
）
が

あ
っ
た
方

③
公
的
年
金
等
以
外
の
雑
所
得
が
あ

っ
た
方

④
市
・
県
民
税
が
源
泉
徴
収
さ
れ
て

い
な
い
配
当
所
得
等
が
あ
っ
た
方

⑤
次
の
給
与
所
得
者

･
勤
務
先
か
ら
給
与
支
払
報
告
書
が

越
谷
市
に
提
出
さ
れ
て
い
な
い
方

・
給
与
以
外
に
所
得
が
あ
り
、
そ
の

合
計
額
が
２０
万
円
以
下
の
方

⑥
次
の
公
的
年
金
等
所
得
者

・
年
金
以
外
に
所
得
が
あ
り
、
そ
の

合
計
額
が
２０
万
円
以
下
の
方

・
年
金
所
得
の
み
で
源
泉
徴
収
票
に

記
載
の
な
い
控
除
を
追
加
さ
れ
る

方
＊
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
た
め
の

確
定
申
告
を
す
る
方
は
、
市
・
県

民
税
の
申
告
は
不
要
で
す

◆
市
内
に
住
所
の
な
い
方
で
、
市
内

に
事
務
所
や
事
業
所
ま
た
は
家
屋

敷
の
あ
る
方

①
源
泉
徴
収
票
（
給
与
所
得
・
公
的

年
金
等
）
ま
た
は
事
業
主
か
ら
の

支
払
証
明
書

②
事
業
所
得
者
・
不
動
産
所
得
者
は

収
支
の
わ
か
る
帳
簿
等

③
国
民
健
康
保
険
税
、
国
民
年
金
、

医
療
費
、
生
命
保
険
、
地
震
保
険

な
ど
の
控
除
を
受
け
る
方
は
控
除

証
明
書
ま
た
は
支
払
っ
た
額
の
分

か
る
領
収
書
等

④
印
鑑

⑤
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
ま
た
は
通

知
カ
ー
ド
と
運
転
免
許
証
、
健
康

保
険
の
被
保
険
者
証
な
ど
の
本
人

確
認
書
類

　

申
告
書
と
一
緒
に
お
送
り
し
た

「
申
告
の
手
引
き
」
に
記
載
例
を
掲

載
し
て
い
ま
す
の
で
、
該
当
欄
に
記

入
し
、
次
の
書
類
を
添
付
し
て
返
信

用
封
筒
で
郵
送
し
て
く
だ
さ
い
。

A　

年
末
調
整
が
済
ん
で
い
る
給
与

所
得
者
は
申
告
書
と
源
泉
徴
収
票

B　

Ａ
以
外
の
方
は
申
告
書
と
前
記

の
「
申
告
に
必
要
な
も
の
」
の
①

〜
③
に
記
載
さ
れ
て
い
る
も
の
お

よ
び
⑤
の
コ
ピ
ー

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で

市
・
県
民
税
申
告
書
を

作
成
で
き
ま
す

　

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
「
く
ら
し
・

手
続
き
」
↓
「
税
金
」
↓
「
市
民

税
・
県
民
税
」
↓
「
個
人
住
民
税
の
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確
定
申
告
会
場
は
大
変
混
雑
し
ま

す
。
例
年
、
来
場
か
ら
手
続
き
終
了

ま
で
平
均
９０
分
の
時
間
を
要
し
て
い

ま
す
（
１
８
０
分
以
上
か
か
る
場
合

も
あ
り
ま
す
）。
確
定
申
告
を
行
う

方
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

（http://www.nta.go.jp/

）
の

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
」

を
利
用
し
、
自
宅
で
申
告
書
を
作
成

し
て
み
ま
し
ょ
う
。

　

不
明
な
点
が
あ
る
場
合
や
提
出
書

類
の
確
認
な
ど
、
一
般
的
な
ご
相
談

は
、
越
谷
税
務
署
へ
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。

　

所
得
税
・
個
人
消
費
税
・
贈
与
税

の
確
定
申
告
会
場
を
開
設
し
ま
す
。

〈
場
所
〉　

イ
オ
ン
レ
イ
ク
タ
ウ
ン

ｋ
ａ
ｚ
ｅ
３
階
イ
オ
ン
ホ
ー
ル

〈
期
間
〉　
２
月
１６
日
㈭
〜
３
月
１５
日

㈬
（
土
曜
・
日
曜
日
を
除
く
。
た
だ

し
２
月
１９
日
㈰
・
２６
日
㈰
は
開
場
）

＊
日
曜
日
は
大
変
混
雑
し
ま
す
の
で

平
日
の
来
場
を
お
勧
め
し
ま
す

〈
受
付
時
間
〉　
午
前
９
時
〜
午
後
４

時
（
混
雑
状
況
に
よ
っ
て
早
め
に
受

け
付
け
を
終
了
す
る
場
合
が
あ
り
ま

す
）

＊
確
定
申
告
会
場
開
設
期
間
中
は
、

越
谷
税
務
署
庁
舎
で
は
確
定
申
告

の
申
告
相
談
は
行
い
ま
せ
ん

＊
確
定
申
告
会
場
で
は
、
申
告
者
の

パ
ソ
コ
ン
操
作
に
よ
る
申
告
書
作

成
を
基
本
と
し
て
い
ま
す
。
作
成

に
は
時
間
を
要
し
ま
す
の
で
午
後

３
時
ご
ろ
ま
で
に
お
越
し
く
だ
さ

い

　

平
成
２５
〜
４９
年
の
各
年
分
に
つ
い

て
は
、
所
得
税
と
併
せ
て
復
興
特
別

所
得
税
の
申
告
お
よ
び
納
付
を
す
る

こ
と
と
さ
れ
て
い
ま
す
。
復
興
特
別

所
得
税
の
額
は
、
各
年
分
の
基
準
所

得
税
額
（
原
則
、
そ
の
年
分
の
所
得

税
額
）
に
２
・
１
％
の
税
率
を
掛
け

て
計
算
し
た
金
額
で
す
。

税
の
申
告
が
始
ま
り
ま
す

申
告
は
お
早
め
に

試
算
と
申
告
書
の
作
成
」
か
ら
専
用

の
シ
ス
テ
ム
に
ア
ク
セ
ス
で
き
ま

す
。
作
成
し
た
申
告
書
を
印
刷
し
、

必
要
書
類
を
添
え
て
郵
送
な
ど
で
ご

提
出
く
だ
さ
い
。

◆
昨
年
中
に
所
得
が
な
か
っ
た
方

　

市
・
県
民
税
申
告
書
裏
面
⑦
「
前

年
課
税
所
得
が
な
か
っ
た
方
の
記
入

欄
」
に
必
要
事
項
を
記
入
し
て
郵
送

し
て
く
だ
さ
い
。

◆
事
業
専
従
者
の
い
る
事
業
主
の
方

　

事
業
専
従
者
の
方
に
は
申
告
書
を

お
送
り
し
ま
せ
ん
。
事
業
主
の
方
は

ご
自
身
の
申
告
の
際
に
必
ず
「
事
業

専
従
者
」
の
欄
に
必
要
事
項
を
記
入

し
て
く
だ
さ
い
。
ま
た
、
専
従
者
の

給
与
支
払
報
告
書
を
市
民
税
課
（
第

三
庁
舎
３
階
）
へ
ご
提
出
く
だ
さ
い

（
郵
送
で
も
受
け
付
け
ま
す
）。

　

申
告
を
し
な
い
と
、
年
金
、
住
宅

ロ
ー
ン
、
保
育
所
入
所
や
公
営
住
宅

入
居
申
請
等
の
際
に
必
要
と
な
る
各

種
証
明
書
（
課
税
・
非
課
税
・
納
税

証
明
書
等
）
を
発
行
で
き
ま
せ
ん
。

期
限
内
に
申
告
を
済
ま
せ
る
よ
う
お

願
い
し
ま
す
。

b
市
民
税
課
☎
９
６
３
＝
９
１
４
４

　

保
険
税
（
料
）
や
高
額
療
養
費
等

の
算
定
を
行
う
た
め
、
所
得
の
有
無

に
か
か
わ
ら
ず
国
民
健
康
保
険
・
後

期
高
齢
者
医
療
制
度
に
加
入
さ
れ
て

い
る
方
お
よ
び
そ
の
世
帯
主
の
方

（
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
の
高
額
療

養
費
等
の
算
定
に
お
い
て
は
世
帯
全

員
）
は
、
期
限
内
に
申
告
を
済
ま
せ

る
よ
う
お
願
い
し
ま
す
。

　

世
帯
に
一
人
で
も
未
申
告
の
方
が

い
る
と
、
当
該
年
度
の
保
険
税（
料
）

の
軽
減
判
定
や
高
額
療
養
費
の
所
得

区
分
等
の
判
定
が
で
き
ま
せ
ん
。

b
国
民
健
康
保
険
課
▽
国
民
健
康
保

険
に
つ
い
て
…
☎
９
６
３
＝
９
１
４

６　

▽
後
期
高
齢
者
医
療
制
度
に
つ

い
て
…
☎
９
６
３
＝
９
１
７
０

市・県民税の申告受付
●市役所での受付
〈期間〉　２月１６日（木）～３月１５日（水）、
午前９時～午後４時（土曜・日曜日は
閉庁です。ご注意ください）
〈場所〉　市役所第二庁舎５階会議室
＊駐車場が大変混雑しますので、公
共交通機関をご利用ください
●出張受付
〈期間・場所〉　下表のとおり。時間は
いずれも午前９時～午後３時３０分
＊施設の安全管理上、午前８時３０分
以降にお越しください

＊上記の会場は、市・県民税の申告
受付会場です。確定申告の作成を
希望する方は、このページにある
「越谷税務署から確定申告のお知
らせ」をご覧ください

B市民税課☎963－9144

日　程 特　設　会　場
2月 1 日（水）
2月 2 日（木）
2月 3 日（金）
2月 6 日（月）
2月 7 日（火）
2月 8 日（水）
2月 9 日（木）
2月10日（金）
2月13日（月）
2月14日（火）

増林地区センター・出羽地区センター
桜井地区センター
大沢地区センター・北越谷地区センター
新方地区センター
蒲生地区センター
萩島地区センター

北部市民会館

川柳地区センター・大相模地区センター
南越谷地区センター

確定申告会場案内図

越谷
レイクタウン駅

レイクタウン
アウトレット

イオン
レイクタウン
mori

イオンレイクタウン
kaze

３階イオンホール
（映画館隣）

至南越谷駅 至吉川駅JR武蔵野線

越谷税務署から確定申告のお知らせ

確定申告書は自宅等で
作成し郵送で提出

確定申告書は自宅等で
作成し郵送で提出

申告書の作成は国税庁ホームページで!!

http://www.nta.go.jp/
B越谷税務署☎９６５ー８１１１（自動音声案内）

市・県
民
税
申
告
の
お
知
ら
せ

個人事業税（県税）の
申告について

　個人事業税は、事業を行う個人に対し、その事
業の所得金額を標準として課税されるものです。
所得税の確定申告か市・県民税の申告をすれば、
事業税の申告
は不要です。
　事業税につ
いてご不明な
点は、県税事
務所にお問い
合わせくださ
い。

B越谷県税事務所☎962－2298

月曜～金曜日、8：30～17：15
（土曜・日曜日、祝日は閉庁です）

越谷県税事務所

事業を行っている方へ

イ
オ
ン
レ
イ
ク
タ
ウ
ン
に

確
定
申
告
会
場
を
開
設

復
興
特
別
所
得
税
の

記
載
漏
れ
に
ご
注
意
を

市
・
県
民
税
の
申
告
が
必
要
な
方

申
告
に
必
要
な
も
の

申
告
書
は
郵
送
で
も
受
け
付
け
ま
す

次
の
よ
う
な
方
は

申
告
を
し
な
い
と

こ
ん
な
と
き
に
困
り
ま
す

国
民
健
康
保
険
・
後
期
高
齢
者

医
療
制
度
に
係
る

保
険
税（
料
）等
の
算
定
の
た
め
、

所
得
の
申
告
を
お
願
い
し
ま
す

越 

谷
●市役所

足
立
越
谷
線

葛
西
用
水

東
口

東
武
ス
カ
イ
ツ
リ
ー
ラ
イ
ン

●中央
　市民会館

県税事務所

大相模調節池

確定申告
会場

か　
　
　

ぜ


